Shoqéria “ENERGO SAS” shpk
Informacion i pérgjithshém daté 31.12.2020

Shogéria ENERGO SAS SH.P.K, &shté themeluar me vendimin nr 35466 dafé 07.04.2006 ta
Gjykatés sé rrethit Gjygésor Tirané dhe €shté njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té
kufizuar/shoqéri aksionare. Objekti i saj kryesor &shté “Prodhimi i energjise elektrike duke
shfrytezuar burimet e energjisé nga hidrocentrali Sasaj”.

Gjaté vitit 2020 nuk ka pasur ndryshime né lidhje me madhésiné dhe me strukturén e zotérimit t&
kapitalit. N& datén e kétyre PF struktura e zotérimit te kapitalit paraqitet si vijon:

Vlera e
% né kapitalit né
Ortaku kapital Numri i pjeséve ALL
1. Shogéria AGNA GROUP sha 56.5. 56.5 303,195,516
2. Shoqéria WONDER sha - 435 ~ 435 392,072,875
Totali 100.0 100.0 695,268,391

Administratori ligjor i shogéris€ &shté¢ z. VANGJEL NGJELO.

Selia juridike e Shoqérisé éshté: SASAJ, SARANDE. )
Shogqéria &shté e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore SARANDE me NIPT
nr. K6400685W. » :

ME 31 Dhjetor 2020 shogéria ka 17 punonjés.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimei'e kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontab&él dhe pérgatit pasqyrat financiare né€ pérputhje me
legjislacionin kontab&l né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jang€ pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10.05.2018 *“Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) t&
pérmirésuara t&€ publikuara bazuar ne urdhrin e Ministrit t€ Financave nr 64 daté 22.07.2014 “Pér
Shpalljen e Standardeve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre” si dhe ne

urdherin e Ministrit t& Financave nr.28 date 30.01.2019 per shpalljen e disa ndryshimeve te SKK
2 dhg SKK 9.

(b)-Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.

Politikat kontab&l jang& zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK-ve t& pérmirésuara dhe t& ligjit
nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”’dhe paragiten né
shénimin vijues.

3. Politikat kontabél kryesore

Njé pérmbledhje te pjesés me te madhe te politikave kontab&l mbi bazén e te cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jan€ paraqitur sa me poshté:

3.1 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te

-




12.4 Shpenzime personeli

Ne shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2019. Gjate vitit shoqéria ka llogaritur, deklaruar
dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore e
shéndetésore pér punonjésit. Njé paraqitje e pérbérjes sé tyre jepet si vijon:

Kosto e punés Viti 2020 Viti 2019
Né leké Né leké

-Pagat e personelit dhe shperblime per Covid 19 12,914,935 12,478,145
-Shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe shendetésore 1,998,277 1,951,261
Totali 14,913,212 14,429,406

NE nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shoqérore e shéndetésore paraqiten shuma e kontributeve
qé llogarit dhe paguan shoqéria mbi fondin e pagave té punonjésve. Kontributet jan& llogaritur né
pérputhje me tarifat dhe ményrén e parashikuar nga.ligji i kontributeve shogérore e shéndetésore né
fuqi gjaté vitit 2020. N& pagat jané pérfshiré shuma 513,349 leké shpérblim pér Covid 19.

12.5 Shpenzimet e amortizimeve dhe zhvlerésimeve
Pérbérja e kétyre shpenzimeve jepet né tabelén vijuese:

Amortizimi dhe zhvlerésimet Viti 2020 Viti 2019
. Né leké Né leké

Amortizimi i AAM
32,081,389 34,254,418
Totali 32,081,389 34,254,418

Shpenzimet e amortizimit jang& llogaritur né pérputhje me normat dhe metodat fiskale dhe duke
marré parasysh edhe kohén e hyrjes apo daljes sé aktiveve afatgjata.

12.6 Shpenzimet e tjera
NE kété z€ jané pérfshiré shpenzimet e tjera t€ aktiviteti kryé&sor t&€ shoqérisé€. Pérbérja e tyra jepet né
tabelén né vijim:

Shpenzime te tjera Viti 2020 Viti 2019
Né leké Né leké

Shpenzime Qeraje 96,000 96,000
Shpenzime Mirembajtje & Riparime 3,802,231 3,403,865
¢  Shpenzime Siguracione Automjete & Prone 767,215 767,760
Shpenzime ndryshme 3,255,250 3,626,229
Shpenzime Marketing & Promocionale 0 0
Shpenzime Udhetime Dieta 0 0
Shpenzime Telefoni 0 0
Shpenzime Transporti 0 35,000
Shpenzime Bankare 58,059 29,352
Shpenzime taksa vendore, automjete 417.000 417,120
Shpenzime pritje, Gjoba, Penalitete, e t& ngjashme 22,224 39.942
Shpenzime te tjera materiale 2,795,723 1,732,992
Taksa kombetare 4,496,530 193,864
Trajtime te pergjithshme 0 116,745
Shpenzime blerje energji,avull,uje 0 1,480
Vendim Gjykate 50,670 2,692,993
Totali i Shpenzimeve te tjera 15,760,902 13,153,342




13. Tatimi aktual

Shoqéria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél para tatimit prej 118,246,177 leké dhe me njé fitim
neto pas tatimit prej 100,498,316 leke. Pér llogaritjen e rezultatit tatimor te vitit 2020 shoqéria ka
béré rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si te panjohura pér qéllime fiskale njé sere
shpenzimesh. Fitimi i tatueshém i shoqérisé pér vitin 2020, pas rregullimeve me shpenzimet e
panjohura pér qéllime tatimore rezulton 17,747,861 leké.

Shogéria, duke zbatuar kérkesat e ligjit ”Pér tatimin mbi te ardhurat™ ka llogaritur si shpenzime te
panjohura, pér efekte tatimore pér kété periudhe njé shume prej 72,894 leke, nga keto 50,670 leke
jane me Vendim Gjykates Apelit Gjirokaster.

Llogaritja e shpenzimeve t& panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2020 paraqiten si né
tabelén vijuese:

Viti 2020 Viti 2019

Fitimi/Humbja para tatimit 118,246,177 156,490,341
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 2,732,935
Gjoba té tjera t& paguara 15,000 32,270

Shpenzime Promocionale e Marketingu 0 0

Shpenzime nga vitet e kaluara 0 0

Shpenzime te ndryshme te panjohura 1,224 7,672

Vendim Gjykates Apelit Gjirokaster 50,670 2,692,993

Fitimi fiskal pér vitin 118,319,071 159,223,276
Tatimi mbi fitimin me tarifén 15% 17,747,861 23,883,491
Rezultati neto i bilancit 100,498,316 132,606,850

14. Transaksione me Palét e lidhura

Gjaté vitit transaksionet me palét e lidhura konsistojné né huan e marré nga ortakét e saj, si dhe
llogaritja pér interesat lidhur me kéto hua. Shoqeria gjate vitit 2020 nuk ka kryer transaksone
hua/marrje nga ortaket. Njé paraqitje e transaksioneve dhe tepricave té tyre ne fund jepet si me
poshté:

Tepricat ne bilanc 31.12.2020

Viti 2020 Viti 2019

Né leké Né leké

Hua nga ortaku 0 0

Detyrime té tjera- Interesa té pérllogaritura 0 0

Totali ’ 0 0

Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve . 0 0
Viti 2020 Viti 2019

Né leké Né leké

Shpenzime pér interesa 0 0

Totali 0 0




15. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Ngjarje te ndodhuar pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit ka
sipas spjegimeve per te ardhurat pika 28 per prodhimin e muajit dhjetor (zbritet prodhimi i dhjetom 2019)
Zbritet fatura nr 26 date 10.01.2020 Energji elektrike Dhjetor 2019:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Raportuar ne bilancin e vitit 2019 Kwh 3,146,178 *8.4582 lek/Kwh = -26.611.003 lek

Shitjet deklarime ne sistemin tatimor 198.039.149 lek
SHITJET NETO PRODHIMI PASH 2020 171.428.146 lek
Prodhimi faturuar Viti 2020 Kwh 21,869,554 * 7.83866676 = 171,428,146 lek.

Drejtimi i Shogerise lidhur me shumat e mbartura nga periudhat kontabile te viteve te meparshme. do te prese

analizen, konstatimet, konkluzionet dhe rekomandimet e grupit te kontrollit, ngritur prej ortakeve te shoqerise.

per te marre vendimet perkatese ne perputhje me kerkesat ligjore dhe statutore.
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